2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.04.2022                                                                                           № 519-р
г. Ханты-Мансийск

О направлении проектной
документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту
и ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _Hlk85725079]

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Ханты-Мансийского района,  протоколом заседания Комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.03.2022 № 1:

1. Департаменту строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, муниципальному казенному учреждению Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» обеспечить направление проектной документации
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
Ханты-Мансийского района в адрес Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому району для рассмотрения в части проектных решений, мероприятий, обеспечивающих безопасность автомобильных дорог, до ее утверждения.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Ханты-Мансийского района принять аналогичный акт.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального подписания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Исполняющий полномочия
главы Ханты-Мансийского района		                                    Р.Ш.Речапов

image1.emf